需提交公司股东大会审批。公司监事会、独立董事发表了明确同意的意见，保荐机构

招商证券股份有限公司对上述事项出具了明确同意的核查意见。具体内容详见公司于

2023 年 12 月 15 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《格兰康希通信

科技（上海）股份有限公司关于调整部分募集资金投资项目拟投入募集资金金额的公

告》（公告编号：2023-002）

公司于 2023 年 12 月 14 日召开第一届董事会第十六次会议、第一届监事会第七

次会议，审议通过了《关于使用自有资金支付募投项目所需资金并以募集资金等额置

换的议案》，同意公司（含子公司）在募投项目实施期间，根据实际需要并履行相关

审批程序后，预先使用自有资金支付募投项目所需资金，后续按季度以募集资金等额

置换，即从募集资金专户划转等额资金至公司自有资金账户。公司监事会、独立董事

发表了明确的同意意见，保荐机构招商证券股份有限公司对本事项出具了明确的核查

意见。具体内容详见公司于 2023年 12月 15日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《格兰康希通信科技（上海）股份有限公司关于使用自有资金支付募投项目所

需资金并以募集资金等额置换的公告》（公告编号：2023-003）

2023 年 12 月 14 日，公司召开了第一届董事会第十六次会议以及第一届监事会

第七次会议，审议并通过《关于使用部分募集资金向全资子公司提供借款以实施募投

2023 年年度报告

129 / 296

项目的议案》，同意公司使用募集资金向“新一代 Wi-Fi 射频前端芯片研发及产业化项

目”、“泛 IoT 无线射频前端芯片研发及产业化项目”和“企业技术研发中心建设项目”的

实施主体康希通信科技（上海）有限公司提供不超过人民币 51,170.17 万元的无息借

款以实施该募投项目。公司监事会、独立董事对本事项发表了明确同意的独立意见，

保荐机构招商证券股份有限公司对本事项出具了明确的核查意见。2023 年 12 月 15 日

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《格兰康希通信科技（上海）股份

有限公司关于使用部分募集资金向全资子公司提供借款以实施募投项目的公告》（公

告编号：2023-004）

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

130 / 296

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份  360,800,000  100  12,913,390   -275,800  12,637,590   373,437,590  87.98

1、国家持股   -   -

2、国有法人持股  19,259,446  5.34  3,201,568   -275800  2,925,768   22,185,214  5.23

3、其他内资持股  341,540,554  94.66  9,708,031   9,708,031   351,248,585  82.75

其中：境内非国有法人持股  174,330,357  48.32  9,696,845   9,696,845   184,027,202  43.35

境内自然人持股  167,210,197  46.34  11,186   11,186   167,221,383  39.40

4、外资持股   3,791   3,791   3,791  0

其中：境外法人持股   3,791   3,791   3,791  0

境外自然人持股   -   -   0

二、无限售条件流通股份   50,766,610   275,800  51,042,410   51,042,410  12.02

1、人民币普通股   50,766,610   275,800  51,042,410   51,042,410  12.02

2、境内上市的外资股   -

3、境外上市的外资股   -   -

4、其他   -   -

三、股份总数 360,800,000 100.00  63,680,000   0  63,680,000 424,480,000 100.00

2023 年年度报告

131 / 296

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意格兰康希通信科技《（上海）股份有限公

司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2023]1532 号）同意注册，并经上海证

券交易所同意，公司首次公开发行人民币普通股（A 股）股票 6,368 万股，公司股票

于 2023 年 11 月 17 日在上海证券交易所上市。本次发行前公司总股本为 36,080 万股，

本次发行后公司总股本为 42,448 万股。

保荐机构跟投子公司招商证券投资有限公司参与公司首次公开发行战略配售

获配 3,184,000 股，公司高管和核心员工通过招商证券资产管理有限公司管理的招商

资管康希通信员工参与战略配售集合资产管理计划参与战略配售的获配股数为

5,895,238 股，本次发行网下配售限售股为 9,079,238 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司首次公开发行股票 6368 万股，公司总股本由 36080 万股增加到

42448 万股。本次股份变动对公司最近一年每股收益、每股净资产的影响如下表所示：

项目 2023 年 2023 年同口径（注）

基本每股收益（元/股）  0.0271 0.0271